
 

 

Cenový předpis 1/2019/FAR 
Příloha č. 1 

        

1. SKUPINY SAZBY TAXY LABORUM        
 

 

Skupina 1.1. PŘÍPRAVA  TEKUTÝCH  LÉČIVÝCH  PŘÍPRAVKŮ  SMÍSENÍM 

     

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:    2 3 4 více než 4 

0 30 g 60,25 63,79 67,34 74,43 

31 50 g 61,43 64,98 68,51 75,60 

51 100 g 63,79 67,34 70,88 77,96 

101 200 g 67,34 70,88 74,43 81,51 

201 300 g 70,88 74,43 77,96 85,05 

301 500 g 77,96 81,51 85,05 92,14 

501 700 g 88,60 92,14 95,69 102,78 

701 1000 g 99,23 102,78 106,31 113,40 

1001 3000 g 118,13 121,68 125,21 132,30 

3001 5000 g 141,75 145,30 148,84 155,93 

5001 7000 g 171,29 174,83 178,38 185,46 

7001 10000 g 200,81 204,36 207,90 214,99 

POZNÁMKA: 

Taxa je určená pro přípravu roztoků pro vnitřní a vnější použití, parenterálních roztoků, případně 

očních, nosních a ušních kapek nebo zásobních roztoků. 

 

 

Skupina 1.2. PŘÍPRAVA  TEKUTÝCH  LÉČIVÝCH  PŘÍPRAVKŮ  ROZPOUŠTĚNÍM

      

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 -2 3 4 více než 4 

0 30 g 82,69 89,78 96,86 111,04 

31 50 g 86,24 93,33 100,41 114,59 

51 100 g 89,78 96,86 103,95 118,13 

101 200 g 96,86 103,95 111,04 125,21 

201 300 g 102,78 109,86 116,95 131,13 

301 500 g 114,59 121,68 128,76 142,94 

501 700 g 128,76 135,85 142,94 157,11 

701 1000 g 142,94 150,03 157,11 171,29 

1001 3000 g 165,38 172,46 179,55 193,73 

3001 5000 g 189,00 196,09 203,18 217,35 

5001 7000 g 220,90 227,99 235,08 249,25 

7001 10000 g 253,98 261,06 268,15 282,33 

POZNÁMKA: 

Taxa je určená pro přípravu roztoků pro vnitřní a vnější použití, parenterálních roztoků, případně 

očních, nosních a ušních kapek nebo zásobních roztoků; a to včetně filtrace. 

 



 

 

 

Skupina 1.3. PŘÍPRAVA  EMULZÍ, SUSPENZÍ, SIRUPŮ, NÁLEVŮ A ODVARŮ 
     

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 30 g 108,68 115,76 122,85 137,03 

31 50 g 113,40 120,49 127,58 141,75 

51 100 g 118,13 125,21 132,30 146,48 

101 200 g 122,85 129,94 137,03 151,20 

201 300 g 141,75 148,84 155,93 170,10 

301 500 g 177,19 184,28 191,36 205,54 

501 700 g 248,06 255,15 262,24 276,41 

701 1000 g 337,84 344,93 352,01 366,19 

1001 3000 g 431,16 438,25 445,34 459,51 

3001 5000 g 513,85 520,94 528,03 542,20 

5001 7000 g 614,25 621,34 628,43 642,60 

7001 10000 g 709,94 717,03 724,11 738,29 

 

 

Skupina 1.4. PŘÍPRAVA  ČAJOVÝCH  SMĚSÍ A  HRUBÝCH  PRACHŮ   
   

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 30 g 47,25 54,34 61,43 75,60 

31 50 g 49,61 56,70 63,79 77,96 

51 100 g 55,53 62,61 69,70 83,88 

101 200 g 64,98 72,06 79,15 93,33 

201 300 g 76,79 83,88 90,96 105,14 

301 500 g 94,50 101,59 108,68 122,85 

501 700 g 129,94 137,03 144,11 158,29 

701 1000 g 168,93 176,01 183,10 197,28 

1001 3000 g 238,61 245,70 252,79 266,96 

3001 5000 g 301,23 308,31 315,40 329,58 

5001 7000 g 378,00 385,09 392,18 406,35 

7001 10000 g 454,79 461,88 468,96 483,14 

 

 

Skupina 1.5. PŘÍPRAVA  JEMNÝCH  PRACHŮ  VČETNĚ  PROSÍVÁNÍ   
   

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:  1 - 2 3 4 více než 4 

0 30 g 80,33 87,41 94,50 108,68 

31 50 g 81,51 88,60 95,69 109,86 

51 100 g 83,88 90,96 98,05 112,23 

101 200 g 108,68 115,76 122,85 137,03 

201 300 g 133,49 140,58 147,66 161,84 

301 500 g 178,38 185,46 192,55 206,73 



 

 

501 700 g 230,35 237,44 244,53 258,70 

701 1000 g 277,60 284,69 291,78 305,95 

1001 3000 g 322,49 329,58 336,66 350,84 

3001 5000 g 367,38 374,46 381,55 395,73 

5001 7000 g 416,99 424,08 431,16 445,34 

7001 10000 g 466,60 473,69 480,78 494,95 

POZNÁMKA:        

Taxa je určená pro přípravu jemných prachů, eventuálně triturací.     

   

 

Skupina 1.6. PŘÍPRAVA  GRANULÁTŮ      
 

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 30 g 118,13 125,21 132,30 146,48 

31 50 g 121,68 128,76 135,85 150,03 

51 100 g 132,30 139,39 146,48 160,65 

101 200 g 150,03 157,11 164,20 178,38 

201 300 g 203,18 210,26 217,35 231,53 

301 500 g 256,34 263,43 270,51 284,69 

501 700 g 307,13 314,21 321,30 335,48 

701 1000 g 366,19 373,28 380,36 394,54 

1001 3000 g 422,89 429,98 437,06 451,24 

3001 5000 g 472,50 479,59 486,68 500,85 

5001 7000 g 531,56 538,65 545,74 559,91 

7001 10000 g 590,63 597,71 604,80 618,98 

 

 

Skupina 1.7. PŘÍPRAVA  GELŮ,  KRÉMŮ,  MASTÍ  A  PAST    
  

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 30 g 101,59 108,68 115,76 129,94 

31 50 g 105,14 112,23 119,31 133,49 

51 100 g 114,59 121,68 128,76 142,94 

101 200 g 133,49 140,58 147,66 161,84 

201 300 g 151,20 158,29 165,38 179,55 

301 500 g 206,73 213,81 220,90 235,08 

501 700 g 259,88 266,96 274,05 288,23 

701 1000 g 350,84 357,93 365,01 379,19 

1001 3000 g 435,89 442,98 450,06 464,24 

3001 5000 g 517,39 524,48 531,56 545,74 

5001 7000 g 604,80 611,89 618,98 633,15 

7001 10000 g 709,94 717,03 724,11 738,29 

POZNÁMKA:        

Taxa je určená pro přípravu polotuhých nedělených lékových forem jako jsou gely, krémy, masti, 

oční masti a pasty, eventuálně jejich triturace.        

 



 

 

 

 

Skupina 1.8. PŘÍPRAVA  DĚLENÝCH  PRÁŠKŮ  V  ŽELATINOVÝCH  TOBOLKÁCH

      

Rozsah Jednotky Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 10 ks 141,75 148,84 155,93 170,10 

11 20 ks 166,56 173,65 180,74 194,91 

21 30 ks 186,64 193,73 200,81 214,99 

31 60 ks 233,89 240,98 248,06 262,24 

61 100 ks 277,60 284,69 291,78 305,95 

101 150 ks 330,75 337,84 344,93 359,10 

151 200 ks 433,53 440,61 447,70 461,88 

201 300 ks 533,93 541,01 548,10 562,28 

301 400 ks 673,31 680,40 687,49 701,67 

401 500 ks 803,25 810,34 817,43 831,60 

501 600 ks 1007,61 1014,70 1021,79 1035,96 

601 800 ks 1242,68 1249,76 1256,85 1271,03 

801 1000 ks 1567,53 1574,61 1581,70 1595,88 

 

 

Skupina 1.9. PŘÍPRAVA  ČÍPKŮ,  GLOBULÍ,  TYČINEK      
        

Rozsah Jednotky  Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 10 ks 168,93 176,01 183,10 197,28 

11 20 ks 220,90 227,99 235,08 249,25 

21 30 ks 252,79 259,88 266,96 281,14 

31 60 ks 334,30 341,39 348,48 362,65 

61 100 ks 435,89 442,98 450,06 464,24 

101 150 ks 519,75 526,84 533,93 548,10 

151 200 ks 701,66 708,75 715,84 730,01 

201 300 ks 897,75 904,84 911,93 926,10 

301 400 ks 1090,30 1097,39 1104,48 1118,65 

401 500 ks 1441,13 1448,21 1455,30 1469,48 

501 600 ks 1855,75 1862,84 1869,93 1884,10 

601 800 ks 2657,81 2664,90 2671,99 2686,16 

801 1000 ks 3638,25 3645,34 3652,43 3666,60 

 

 

Skupina 1.10.   PŘÍPRAVA  ŽVÝKAČEK      
 

Rozsah Jednotky  Taxa laborum (v Kč) pro počet komponent: 

Od: Do:   1 - 2 3 4 více než 4 

0 10 ks 166,56 173,65 180,74 194,91 

11 20 ks 198,45 205,54 212,63 226,80 

21 30 ks 214,99 222,08 229,16 243,34 



 

 

31 60 ks 259,88 266,96 274,05 288,23 

61 100 ks 297,68 304,76 311,85 326,03 

101 150 ks 356,74 363,83 370,91 385,09 

151 200 ks 455,96 463,05 470,14 484,31 

201 300 ks 526,84 533,93 541,01 555,19 

301 400 ks 614,25 621,34 628,43 642,60 

401 500 ks 734,74 741,83 748,91 763,088 

501 600 ks 939,10 946,19 953,28 967,45 

601 800 ks 1230,86 1237,95 1245,04 1259,21 

801 1000 ks 1760,06 1767,15 1774,24 1788,41 

 

 

Skupina 1.11.   DISPENZACE      
 

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

ks 21,25 

POZNÁMKA:        

Taxa je určena k navažování, rozvažování a rozplňování léčivých látek a připravovaných léčivých 

přípravků. 

 

 

Skupina 1.12. ÚPRAVA  ŘEDĚNÍM  PŘÍPRAVKŮ PŘED DISPENZACÍ   
   

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

ks 21,25 

POZNÁMKA:        

Taxa je určena k úpravě registrovaných léčivých přípravků ředěním.    

         

 

  

2. SKUPINY SAZBY TAXY LABORUM  ZA DALŠÍ SPECIÁLNÍ PRÁCE  

 

     

Skupina 2.1.   PŘÍPRAVA OBALŮ       
        

2.1.1. PŘÍPRAVA ČISTÝCH OBALŮ      

 

Rozsah 

Jednotky 

 Taxa laborum : 

Od: Do: (v Kč) 

1 1 ks 3,88   

POZNÁMKA:       

Taxa je určená pro přípravu čistých obalů v lékárně, pokud nejsou při přípravě používány čisté 

obaly již dodané velkodistribucí.        

 

 

2.1.2. PŘÍPRAVA STERILNÍCH OBALŮ 

     



 

 

Rozsah 

Jednotky 

 Taxa laborum : 

Od: Do: (v Kč) 

1 1 ks 11,63   

POZNÁMKA:        

Taxa je určená pro přípravu sterilních obalů v lékárně, pokud nejsou při přípravě používány sterilní 

obaly již dodané velkodistribucí. Používá se pouze u připravovaných léčivých přípravků, u kterých 

se vyžaduje sterilita.    

    

    

Skupina 2.2.  PŘÍPRAVA POMŮCEK PRO PŘÍPRAVU  
      

2.2.1. POMŮCKY PRO PŘÍPRAVU TEKUTÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

     

Rozsah 

Jednotky 

 Taxa laborum : 

Od: Do: (v Kč) 

1 1 soubor 11,63   

 

 

2.2.2. POMŮCKY PRO PŘÍPRAVU POLOTUHÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ

      

Rozsah 

Jednotky 

 Taxa laborum : 

Od: Do: (v Kč) 

1 1 soubor 17,44   

 

 

2.2.3. POMŮCKY PRO PŘÍPRAVU PEVNÝCH LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 
    

Rozsah 

Jednotky 

 Taxa laborum : 

Od: Do: (v Kč) 

1 1 soubor 14,54   

 

 

Skupina 2.3.  SPECIALIZOVANÉ  POSTUPY PŘI PŘÍPRAVĚ     

   

       

2.3.1. STERILIZACE HORKOVZDUŠNÝM STERILIZÁTOREM   

   

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

technologický cyklus 141,75 

POZNÁMKA:       

Taxa je určená pro přípravu léčivých přípravků, kde se provádí sterilizace horkým vzduchem. Taxa 

se rozpočítá na všechna balení připravená v jednom technologickém cyklu.   

    

       

2.3.2. STERILIZACE PARNÍM STERILIZÁTOREM     

 

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 



 

 

technologický cyklus 141,75 

POZNÁMKA:       

Taxa je určená pro přípravu léčivých přípravků, kde se provádí sterilizace horkou párou. Taxa se 

rozpočítá na všechna balení připravená v jednom technologickém cyklu.    

   

     

2.3.3. PŘÍPRAVA V ASEPTICKÉ PŘÍPRAVNĚ     

 

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

technologický cyklus 596,83 

POZNÁMKA:       

Taxa je určená k přípravě nebo úpravě léčivých přípravků v aseptickém prostředí 
1)

. Taxa se 

rozpočítá na všechna balení připravená v jednom technologickém cyklu.  
1)

 § 5 písm. a), b) a d) vyhlášky č. 84/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů   

    

       

2.3.4. PŘÍPRAVA V BOXU S LAMINÁRNÍM PROUDĚNÍM VZDUCHU  
   

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

technologický cyklus 248,06 

POZNÁMKA:       

Taxa je určená k přípravě nebo úpravě léčivých přípravků v aseptickém prostředí 
2)

. Taxa se 

rozpočítá na všechna balení připravená v jednom technologickém cyklu. 
2)

 § 5 písm. c) vyhlášky č. 84/2008 Sb., ve znění pozdějších předpisů    

   

       

2.3.5. PŘÍPRAVA V DIGESTOŘI     

 

Jednotka 

Taxa laborum: (v 

Kč) 

technologický cyklus 106,31 

POZNÁMKA: 

Taxa je určená k přípravě v bezpečném prostředí digestoře tam, kde je nutné zachovat požadavky 

BOZP (příkladem je ředění persterilu). Taxa se rozpočítá na všechna balení připravená v jednom 

technologickém cyklu. 

 


